
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

01.11.2023 г. Красноярск № 162-в

Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей 
общества с ограниченной ответственностью «Красноярская Сетевая 
Компания» (г. Красноярск, ИНН 2461215594)

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 
«Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», на основании Положения 
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, 
распоряжения Губернатора Красноярского края от 18.10.2023 № 646-рг, 
во исполнение решения Красноярского краевого суда от 30.05.2023 по делу 
№ За-126/2023, Пятого апелляционного суда общей юрисдикции 
от 04.10.2023 по делу № 66а-1513/2023, решения правления министерства 
тарифной политики Красноярского края от 01.11.2023 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности 
общества с ограниченной ответственностью «Красноярская Сетевая 
Компания» (г. Красноярск, ИНН 2461215594) на долгосрочный период 
регулирования 2023-2025 годы для формирования тарифов на питьевую воду 
с использованием метода индексации согласно приложению № 1.

2. Установить для потребителей общества с ограниченной 
ответственностью «Красноярская Сетевая Компания» (г. Красноярск, 
ИНН 2461215594) тарифы согласно приложению № 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют 
с 01.12.2022 по 31.12.2025.

4. Признать утратившим силу приказ министерства тарифной 
политики Красноярского края от 16.11.2022 № 893-в «Об установлении 
долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей общества 
с ограниченной ответственностью «Красноярская Сетевая Компания» 
(г. Красноярск, ИНН 2461215594)».



2
5. Опубликовать приказ в краевой государственной газете 

«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

6. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования и применяется к правоотношениям, 
возникшим со дня вступления в силу приказа министерства тарифной 
политики Красноярского края от 16.11.2022 № 893-в.

г

Министр тарифной политики 
Красноярского края А.А. Ананьев



Приложение № 1 
к приказу министерства 
тарифной политики 
Красноярского края 
от 01.11.2023 № 162-в

Долгосрочные параметры регулирования деятельности 
общества с ограниченной ответственностью «Красноярская Сетевая 

Компания» (г. Красноярск, ИНН 2461215594) 
на долгосрочный период регулирования 2023-2025 годы 

для формирования тарифов на питьевую воду с использованием метода
индексации

№
п/п

Н аи м ен ован и е
показателя

Е ди н и ц а
и зм ерения

2023 год 2024  год 2025 год

1 2 3 4 5 6
СЦВ № 1 «Д ля потреби телей  Ш уваевского  сел ьсо вета  Е м ельн овского  района»

1
Б азовы й  уровень 
оп ер ац и о н н ы х  расходов

ты с. руб. 28123,47
- -

2
И ндекс эф ф екти вности  
о п ерац и он н ы х  расходов % - 1,00 1,00

3
Н орм ати вн ы й  уровень 
п ри бы ли

% 0,00 0 ,00 0,00

4 У ровен ь  потерь воды % 0,00 0,00 0,00

5
У дельн ы й  расход  электроэн ерги и  (норм ати в  тех н о л о ги чески х  затрат  
электроэн ерги и ), в т.ч.

5 .1 .

п отребляем ой  в 
техн ологи ческом
проц ессе  подготовки  
п и тьевой  воды , на 
еди н и ц у  объем а воды , 
отп ускаем ой  в сеть

к В т ч /м З 0,00 0 ,00 0 ,00

5.2.

п отреб ляем ой  в 
техн ологи ческом
п роц ессе 
тр ан сп орти ровки  
пи тьевой  воды , на 
еди н и ц у  объем а 
тр ан сп орти руем ой  воды

кВ т-ч/м З 0,11 0,11 0,11



Приложение № 2 
к приказу министерства 
тарифной политики 
Красноярского края 
от 01.11.2023 № 162-в

Тарифы на питьевую воду для потребителей 
общества с ограниченной ответственностью «Красноярская Сетевая 

Компания» (г. Красноярск, ИНН 2461215594)

№
п/п

П оказатель  (групп ы  
п отреби телей)

Е ди н и ц а
изм ерения

Тарифы
с 1 января 
по 30 июня

с 1 июля 
по 31 декабря

1 2 3 4 5
С Ц В  J№1 «Д ля потреби телей  Ш уваевского  сельсовета  Е м ельн овского  района»

2023 год2

1
П рочи е п отреби тели  (без
Н Д С )

р у б ./м -' 45 ,83

2 Н аселен и е (с НДС) р у б ./м -’ 55 ,00
2024 год

1 П рочи е п отреби тели  (без
Н Д С )

р у б ./м -’ 45,83 50 ,32

2 Н асел ен и е (с НДС) р у б ./м 3 55 ,00 60,38
2025 год

1
П рочи е потреби тели  (без
Н Д С )

р у б ./м 3 50 ,32 51 ,54

2 Н аселен и е (с НДС) ру б ./м 3 60,38 61,85

выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая).

"В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2022 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 
декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» 
тарифы, установленные на 2023 год, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 
Тарифы установлены без календарной разбивки.


